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Nanorurki z kremem nagrodzone

- To właściwie nie są rurki z kremem, bo takie, chociaż istnieją, służą do czegoś innego. Moja praca
jest na temat nanorurek "w kremie". Są to nanorurki węglowe zatopione w polimerowej substancji,
którą dla zobrazowania nazwałem kremem - wyjaśnił autor pracy, zdobywca pierwszej nagrody
Sławomir Boncel, doktorant na Wydziale Chemii Politechniki Śląskiej w Gliwicach.
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Jak wyjaśnił Boncel, rurki spojone polimerowym "kremem", np. polistyrenem, tworzą specyficzny
"durszlak", za pomocą którego można rozdzielać mieszaniny gazów. - W zależności od tego, jaka jest
średnica tych rurek można rozdzielać mieszaniny różnych gazów. Przepycha się mieszaninę przez
ten filtr, cząsteczki, które mieszczą się w rurkach przechodzą przez sito, a te które są większe nie
przechodzą - powiedział chemik. Dodał, że nanorurkowe sita były tematem jego pracy magisterskiej.
Obecnie głównym tematem jego zainteresowań jest wykorzystanie nanorurek w produkcji leków,
jako nośnika substancji aktywnych. - Nanorurka węglowa o odpowiednio dobranej średnicy jest
w stanie prześlizgnąć się przez ścianę komórkową, wniknąć do środka, rozładować substancję
aktywną, w tym przypadku lek, a następnie bez żadnej szkody dla komórki wydostać się na zewnątrz
- wyjaśnił Boncel.

Konkurs na artykuł popularnonaukowy "Skomplikowane i proste. Młodzi uczeni o swoich badaniach."
organizuje redakcja miesięcznika "Forum Akademickie". Mogą w nim brać udział pracownicy
naukowi uczelni i instytutów badawczych oraz doktoranci, którzy nie ukończyli 35 roku życia.
Artykuły dotyczą własnych badań naukowych uczestników konkursu lub badań, w których brali oni
udział. W tym roku odbyła się III edycja konkursu.

I nagrodę za pracę: "Nanorurki w kremie, czyli rzecz o sitach cząsteczkowych" otrzymał mgr inż.
Sławomir Boncel z Jaworzna, technolog chemii organicznej, doktorant na Wydziale Chemii
Politechniki Śląskiej. II nagrodę za pracę: "Zostać czy odejść? Dylematy ptasich rodziców" otrzymała
mgr Beata Czyż z Wrocławia, ekolog, doktorantka na Wydziale Nauk Biologicznych Uniwersytetu
Wrocławskiego, asystentka w Zakładzie Ekologii Ptaków UWr. III nagrodę za pracę: "Życiodajny
pokarm" otrzymała mgr Monika Słupecka z Warszawy, biolog, asystentka w Zakładzie Fizjologii
Przewodu Pokarmowego w Instytucie Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. J. Kielanowskiego PAN
w Jabłonnie.

Przyznano również cztery wyróżnienia.

Otrzymali je: mgr inż. Adam Kuzdraliński, biotechnolog, doktorant w Katedrze Biotechnologii,
Żywienia Człowieka i Towaroznawstwa Żywności na Wydziale Nauk o Żywności i Biotechnologii
Akademii Rolniczej w Lublinie za pracę "Toksyczny świat grzybów", mgr Joanna Mroczkowska
z Warszawy, doktorantka w Instytucie Slawistyki PAN w Warszawie za pracę "Kryzysowe narzeczone.
Porwania kobiet w Kirgistanie", mgr Małgorzata Szafarska, chemik, doktorantka na Wydziale Chemii
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie za pracę "Pazerność nie popłaca" oraz mgr Iwona
Grzelczak-Miłoś, doktorantka w Zakładzie Źródłoznawstwa i Nauk Pomocniczych Historii Wydziału
Historycznego UAM w Poznaniu za pracę "Gmerki - mieszczańskie znaki".
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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